
Toprent A/S

Niels Bohrs Vej 36, Stilling, DK-8660 Skanderborg

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2015

Geschäftsbericht 1. Januar - 31. Dezember 2015

CVR-nr. 46 46 84 14

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 17/5 2016

*Der Geschäftsbericht
wurde in der ordentlichen
Hauptversammlung der
Gesellschaft am 17/5 2016
vorgelegt und genehmigt.*

Kim Jørgensen
Dirigent
Versammlungsleiter



pwc

Indholdsfortegnelse

Inhaltsverzeichnis

Side
Seite

Påtegninger

Bericht der Unternehmensleitung und Bestätigungsvermerk

Ledelsespåtegning 1
Bericht der Unternehmensleitung

Den uafhængige revisors erklæring 2
Bestätigungsvermerk des unabhängigen Abschlussprüfers

Selskabsoplysninger

Informationen über die Gesellschaft

Selskabsoplysninger 5
Informationen über die Gesellschaft

Ledelsesberetning 6
Lagebericht

Årsregnskab

Jahresabschluss

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015 7
Gewinn- und Verlustrechnung 1. Januar - 31. Dezember 2015

Balance 31. december 2015 8
Bilanz zum 31. Dezember 2015

Noter til årsregnskabet 11
Anhang zum Jahresabschluss

Regnskabspraksis 17
Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsätze

Selskabsoplysninger

Informationen über die Gesellschaft

Selskabet
Die Gesellschaft

Toprent A/S
Niels Bohrs Vej 36
Stilling
DK-8660 Skanderborg

Telefon: + 45 86281488
Telefon:
Telefax: + 45 86281556
Telefax:
E-mail: toprent@toprent.dk
E-mail:
Hjemmeside: www.toprent.dk
Homepage:

CVR-nr.: 46 46 84 14
CVR-Nr.:
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Geschäftszeitraum: 1. Januar - 31. Dezember
Hjemstedskommune: Skanderborg
Sitz: Aarhus

Bestyrelse
Aufsichtsrat

Kai-Ulrich Kruse, formand
Kim Jørgensen
Adolf Kruse
Jan Jørgensen

Direktion
Vorstand

Kim Jørgensen

Revision
Abschlussprüfer

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nobelparken
Jens Chr. Skous Vej 1
DK-8000 Aarhus C

Advokat
Rechtsanwalt

Interlex Advokater
Strandvejen 94
8000 Aarhus C

Pengeinstitut
Bank

Danske Bank
Erhvervscenter Silkeborg
Vestergade 3
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Lagebericht

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år primært bestået i grossistvirksomhed inden for rengøringsbranchen.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på DKK 2.883.447, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 8.839.142.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat er som forventet set i lyset af vores planlagte langsigtede strategi om, at investere i mere salgspersonale og foretage opkøb af aktiviteter, hvilket igen har betydet en ikke uvæsentlig vækst i regnskabsåret. Vores forventninger til 2016 er fortsat 2 cifret vækst i % samt øgede investeringer i mere personale og opkøb af aktiviteter, vi forventer et positivt resultat i 2016.

Vores moderselskab forsætter de stigende investeringer i de danske aktiviteter og har i 2014 købt vores domicil og planlægger samtidig en kraftig udvidelse af lagerkapaciteten i 2016/17 til at understøtte væksten.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Haupttätigkeit

Die Kerntätigkeit der Gesellschaft bestand wie in den Vorjahren hauptsächlich in der Grosshandelstätigkeit in der Reinigungsbranche.

Geschäftsverlauf

Die Gewinn- und Verlustrechnung der Gesellschaft für das Jahr 2015 weist einen Verlust von DKK 2.883.447 aus, und die Bilanz der Gesellschaft zum 31. Dezember 2015 weist ein Eigenkapital von DKK 8.839.142 aus.

Rückblick auf das vergangene Jahr und die im Vorjahr erwartete Entwicklung

Das Jahresergebnis entspricht den Erwartungen mit Blick auf unsere geplante langfristige Strategie, in mehr Verkaufsmitarbeiter zu investieren und Aktivitäten zu erwerben. Das resultierte in einem nicht unwesentlichen Wachstum im Geschäftsjahr. Für 2016 erwarten wir auch weiterhin zweistellige Wachstumsraten in Prozent sowie steigende Investitionen in mehr Personal und in den Erwerb von Aktivitäten. Wir erwarten 2016 ein positives Ergebnis.

Unsere Muttergesellschaft setzt die steigenden Investitionen in die dänischen Aktivitäten fort. Sie hat 2014 unser Domizil erworben, und gleichzeitig ist für 2016-17 eine kräftige Erweiterung der Lagerkapazität geplant, um das Wachstum zu unterstützen.

Wichtige Ereignisse nach dem Bilanzstichtag

Nach dem Bilanzstichtag sind keine Ereignisse eingetreten, die auf die Bewertung des Geschäftsberichts einen wesentlichen Einfluss haben.

Resultatopgørelse

1. januar - 31. december 2015

Gewinn- und Verlustrechnung

1. Januar - 31. Dezember 2015

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Bruttofortjeneste <i>Bruttogewinn</i>		19.292.512	17.638.543
Personaleomkostninger <i>Personalaufwendungen</i>	1	-19.440.360	-18.107.491
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Plan- und außerplanmäßige Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen</i>		-2.672.711	-2.603.797
Andre driftsomkostninger <i>Sonstige Betriebsaufwendungen</i>		0	-134.182
Resultat før finansielle poster <i>Ergebnis vor Finanzposten</i>		-2.820.559	-3.206.927
Finansielle indtægter <i>Finanzerträge</i>		4.500	29.479
Finansielle omkostninger <i>Finanzaufwendungen</i>	2	-841.972	-657.768
Resultat før skat <i>Ergebnis vor Steuern</i>		-3.658.031	-3.835.216
Skat af årets resultat <i>Steuern vom Jahresergebnis</i>	3	774.584	826.103
Årets resultat <i>Jahresergebnis</i>		-2.883.447	-3.009.113

Resultatdisponering

Gewinnverwendung

Forslag til resultatdisponering

Vorschlagene Gewinnverwendung

Overført resultat <i>Gewinn-/Verlustvortrag</i>		-2.883.447	-3.009.113
		-2.883.447	-3.009.113

Balance 31. december 2015

Bilanz zum 31. Dezember 2015

Aktiver

Aktiva

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Goodwill <i>Firmenwert</i>		5.700.000	7.600.000
Immaterielle anlægsaktiver <i>Immaterielle Vermögenswerte</i>	4	5.700.000	7.600.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Sonstige Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung</i>		1.455.509	1.350.147
Indretning af lejede lokaler <i>Einrichtung von Mieträumen</i>		634.463	855.985
Materielle anlægsaktiver <i>Sachanlagen</i>	5	2.089.972	2.206.132
Andre tilgodehavender <i>Sonstige Forderungen</i>		405.168	277.469
Finansielle anlægsaktiver <i>Finanzanlagen</i>		405.168	277.469
Anlægsaktiver <i>Anlagevermögen</i>		8.195.140	10.083.601
Færdigvarer og handelsvarer <i>Fertige Erzeugnisse und Waren</i>		10.725.793	10.586.461
Varebeholdninger <i>Vorräte</i>		10.725.793	10.586.461

Balance 31. december 2015

Bilanz zum 31. Dezember 2015

Aktiver

Aktiva

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Forderungen aus Lieferungen und Leistungen</i>		11.132.372	10.319.969
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Forderungen gegen verbundene Unternehmen</i>		0	84.500
Andre tilgodehavender <i>Sonstige Forderungen</i>		2.771.613	1.828.213
Udskudt skatteaktiv <i>Aktive latente Steuern</i>		2.012.654	1.238.070
Periodeafgrænsningsposter <i>Rechnungsabgrenzungsposten</i>		508.097	0
Tilgodehavender <i>Forderungen</i>		16.424.736	13.470.752
Likvide beholdninger <i>Flüssige Mittel</i>		9.909	18.544
Omsætningsaktiver <i>Umlaufvermögen</i>		27.160.438	24.075.757
Aktiver <i>Aktiva</i>		35.355.578	34.159.358

Balance 31. december 2015

Bilanz zum 31. Dezember 2015

Passiver

Passiva

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital <i>Gesellschaftskapital</i>		14.000.000	14.000.000
Overført resultat <i>Gewinn-/Verlustvortrag</i>		-5.160.858	-2.277.411
Egenkapital <i>Eigenkapital</i>	6	8.839.142	11.722.589
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen</i>		16.000.166	15.251.329
Langfristede gældsforpligtelser <i>Langfristige Verbindlichkeiten</i>	7	16.000.166	15.251.329
Kreditinstitutter <i>Kreditinstitute</i>		818.003	1.205.156
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen</i>		3.059.829	2.991.778
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen</i>	7	3.098.801	25.596
Anden gæld <i>Sonstige Verbindlichkeiten</i>		3.539.637	2.962.910
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Kurzfristige Verbindlichkeiten</i>		10.516.270	7.185.440
Gældsforpligtelser <i>Verbindlichkeiten</i>		26.516.436	22.436.769
Passiver <i>Passiva</i>		35.355.578	34.159.358
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Eventualposten und sonstige finanzielle Verpflichtungen</i>	8		

Noter til årsregnskabet

Anhang zum Jahresabschluss

	2015	2014
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
<i>Personalaufwendungen</i>		
Lønninger	16.148.253	14.304.258
<i>Löhne und Gehälter</i>		
Pensioner	1.889.923	1.512.843
<i>Pensionen</i>		
Andre omkostninger til social sikring	357.105	346.901
<i>Sonstige Sozialsicherungskosten</i>		
Andre personaleomkostninger	1.045.079	1.943.489
<i>Andere Personalaufwendungen</i>		
	19.440.360	18.107.491
2 Finansielle omkostninger		
<i>Finanzaufwendungen</i>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	724.920	616.566
<i>Finanzaufwendungen, verbundene Unternehmen</i>		
Andre finansielle omkostninger	50.804	41.202
<i>Sonstige Finanzaufwendungen</i>		
Valutakurstab	66.248	0
<i>Wechselkursverlust</i>		
	841.972	657.768
3 Skat af årets resultat		
<i>Steuern vom Jahresergebnis</i>		
Årets aktuelle skat	0	0
<i>Laufende Steuern des Jahres</i>		
Årets udskudte skat	-774.584	-826.103
<i>Latente Steuern des Jahres</i>		
	-774.584	-826.103

Noter til årsregnskabet

Anhang zum Jahresabschluss

4 Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle Vermögenswerte

	Goodwill Firmenwert DKK
Kostpris 1. januar <i>Anschaffungskosten zum 1. Januar</i>	7.600.000
Kostpris 31. december <i>Anschaffungskosten zum 31. Dezember</i>	7.600.000
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Plan- und außerplanmäßige Abschreibungen, Jahresanfang zum 1. Januar</i>	1.900.000
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Plan- und außerplanmäßige Abschreibungen, Jahresanfang zum 31. Dezember</i>	1.900.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Buchwert zum 31. Dezember</i>	5.700.000
Afskrives over <i>Abgeschrieben über</i>	5 år 5 Jahre

Noter til årsregnskabet

Anhang zum Jahresabschluss

5 Materielle anlægsaktiver Sachanlagen

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Sonstige Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstatt- ung</i>	Indretning af le- jede lokaler <i>Einrichtung von Mieträumen</i>
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar <i>Anschaffungskosten zum 1. Januar</i>	2.531.338	1.329.208
Tilgang i årets løb <i>Zugänge des Jahres</i>	835.875	0
Afgang i årets løb <i>Abgänge des Jahres</i>	-420.000	0
Kostpris 31. december <i>Anschaffungskosten zum 31. Dezember</i>	<u>2.947.213</u>	<u>1.329.208</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Plan- und außerplanmäßige Abschreibungen zum 1. Januar</i>	1.181.193	473.223
Årets afskrivninger <i>Planmäßige Abschreibungen des Jahres</i>	551.189	221.522
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Rückbuchung von planmäßigen Abschreibungen auf veräußerte Vermögenswerte</i>	-240.678	0
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Plan- und außerplanmäßige Abschreibungen zum 31. Dezember</i>	<u>1.491.704</u>	<u>694.745</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Buchwert zum 31. Dezember</i>	<u>1.455.509</u>	<u>634.463</u>
Afskrives over <i>Abgeschrieben über</i>	<u>3-5 år</u> 3-5 Jahre	<u>5 år</u> 5 Jahre

Noter til årsregnskabet

Anhang zum Jahresabschluss

6 Egenkapital

Eigenkapital

	Selskabskapital <i>Gesellschaftskapi- tal</i> DKK	Overført resultat Gewinn- /Verlustvortrag DKK	I alt <i>Total</i> DKK
Egenkapital 1. januar <i>Eigenkapital zum 1. Januar</i>	14.000.000	-2.277.411	11.722.589
Årets resultat <i>Jahresergebnis</i>	0	-2.883.447	-2.883.447
Egenkapital 31. december <i>Eigenkapital zum 31. Dezember</i>	14.000.000	-5.160.858	8.839.142

Selskabskapitalen er fordelt således:

Das Grundkapital ist wie folgt aufgeteilt:

	Antal <i>Antal</i>	Nominel værdi <i>Nominel værdi</i> DKK
A-aktier <i>A-Aktien</i>	7.140.000	7.140.000
B-aktier <i>B-Aktien</i>	6.860.000	6.860.000
		14.000.000

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

Der Grundkapital hat sich wie folgt entwickelt:

	2015 DKK	2014 DKK	2013 DKK	2012 DKK	2011 DKK
Selskabskapital 1. januar <i>Gesellschaftskapital zum 1. Januar</i>	14.000.000	14.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000
Kapitalforhøjelse <i>Erhöhung des Kapitals</i>	0	0	13.000.000	0	0
Kapitalnedsættelse <i>Herabsetzung des Kapitals</i>	0	0	0	0	0
Selskabskapital 31. december <i>Gesellschaftskapital zum 31. Dezember</i>	14.000.000	14.000.000	14.000.000	1.000.000	1.000.000

Noter til årsregnskabet

Anhang zum Jahresabschluss

7 Langfristede gældsforpligtelser

Langfristige Verbindlichkeiten

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Tilgungszahlungen, die innerhalb 1 Jahr fällig werden, sind unter kurzfristigen Verbindlichkeiten ausgewiesen. Sonstige Verbindlichkeiten sind in langfristigen Verbindlichkeiten erfasst.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Die Verbindlichkeiten werden wie folgt fällig:

	2015	2014
	DKK	DKK
Gæld til tilknyttede virksomheder		
Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen		
Mellem 1 og 5 år	16.000.166	15.251.329
<i>Zwischen 1 - 5 Jahren</i>		
Langfristet del	16.000.166	15.251.329
<i>Langfristiger Teil</i>		
Øvrig kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder	3.098.801	25.596
<i>Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen</i>		
	19.098.967	15.276.925

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualposten und sonstige finanzielle Verpflichtungen

Sikkerhedsstillelser

Sicherheitsleistungen

Der er over for Danske Bank stillet virksomhedspant i goodwill, varebeholdning og driftsmidler.

3.500.000 3.500.000

Gegenüber der Danske Bank ist ein Unternehmenspfand in Firmenwert, Vorräten und Betriebsmitteln gegeben worden.

Eventualforpligtelser

Eventualverbindlichkeiten

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

Die dänischen Gesellschaften des Konzerns haften gesamtschuldnerisch für die Steuer vom gemeinsam besteuerten Einkommen des Konzerns.

Noter til årsregnskabet

Anhang zum Jahresabschluss

	2015	2014
	DKK	DKK
8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat) <i>Eventualposten und sonstige finanzielle Verpflichtungen (fortgesetzt)</i>		
Selskabet har indgået huslejeforpligtelser for i alt TDKK 4.835 hvoraf den seneste huslejeforpligtelse kan være opsagt om 38 måneder. <i>Die Gesellschaft hat Mietverbindlichkeiten von insgesamt TDKK 4.835 wovon die späteste Mietver-bindlichkeit in 38 Monatengekiündigt sein kann.</i>		
Selskabet har indgået aftaler om operationel leasing med en samlet forpligtelse på TDKK 1.663, hvoraf 117 forfalder inden for 12 måneder. <i>Die Gesellschaft hat Verträge über Operating-Leasing mit einer Gesamtverpflichtung von TDKK 1.663 abgeschlossen, von dem TDKK 117 innerhalb 12 Monaten fällig ist.</i>		
